
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 

Tel.: Reitoria (073) 680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (073) 689-1126  

CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil 

e-mail: reitoria@uesc.br 

 

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 26/2018 
 

 
A Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa 

e Extensão - CONSEPE, no uso de suas atribuições, com amparo na Lei nº 
8.352/2002, regulamentada pela Resolução CONSEPE nº 008/2003, 
considerando o deliberado nas reuniões ordinárias do CONSEPE números 
120, 124 e 129, em conformidade com o despacho exarado pela Secretaria 
do Conselho de Recursos Humanos da SAEB nos autos do Processo nº 
0600180021792, bem como o Parecer GAB RGM 056/2017, 

 
 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Promover os professores relacionados a seguir: 
 

Docente Matrícula Deptº Classe Efeitos 
Funcionais e 
Financeiros 

José Olímpio de Souza 
Júnior 

73.304521-4 DCAA Titular “B” para 
Pleno 

29/01/2018 

Patrícia Argolo Rosa 73.280477-0 DLA Assistente “B” 
para Adjunto “A” 

29/01/2018 

Roque Pinto da Silva 
Santos 

73.383549-9 DFCH Adjunto “B” para 
Titular “A” 

29/01/2018 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 18 de junho de 2018. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
PRESIDENTE 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

